
PMSM - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS 

MUNICIPIO DE SAO MATEUS 

ESPÍRITO SANTO 
,.,,.,;- 27.167.477/0001-12 

DECRETO SUPLEMENTAR Nº 3805/2007 
SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2007 

ASSUNTO - O(a) ordenador(a) de despesa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 5692007/2007 de 31/12/2007. 

DETERMINA 

1de2 

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2007 a Importância de R$ 2.562.267,74 ( 
Dois Milhões , Quinhentos e Sessenta e Dois Mil , Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos ), nas 

~ dota ões abaixo discriminadas: 
FICHA 107 
ÓRGÃO 004000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIDADE 004010 Secretaria Municipal de Administração 
FUNÇÃO 04 Administração 
SUBFUNÇÃO 122 Administração Geral 
PROGRAMA 0084 Progr. de Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP 
PROJ/ATIV. 2.015 Contribuições para o PASEP no Exercício 
ELEMENTO 333904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
VALOR R$ 24.000,00 

FICHA 
ÓRGÃO 
UNIDADE 
FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 
PROGRAMA 
PROJ/ATIV. 
ELEMENTO 
VALOR 

FICHA 
ÓRGÃO 
UNIDADE 
FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 
PROGRAMA 
PROJ/ATIV. 
ELEMENTO 
VALOR 

FICHA 
ÓRGÃO 
UNIDADE 
FUNÇÃO 
SUB FUNÇÃO 
PROGRAMA 
PROJ/ATIV. 
ELEMENTO 
VALOR 

FICHA 
ÓRGÃO 
UNIDADE 
FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 
PROGRAMA 
PROJ/ATIV. 
ELEMENTO 
VALOR 

395 
009000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
009010 Fundo Municipal de Saúde 

10 Saúde 
122 Administração Geral 

0084 Progr. de Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP 
2.049 Contribuições ao PASEP - F.M.S. 

333904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
R$ 6.500,00 

483 
010000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
010010 Secretaria Municipal de Educação 

12 Educação 
122 Administração Geral 

0084 Progr. de Formação do Patrimônio do Servidor Público - PASEP 
2.061 Contribuições ao PASEP - Educação Infantil 

333904700 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 
R$ 32.000,00 

588 
010000 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
010020 Fundo Mun. Manut. Desenv. do Ensino Fund. e Valor do Magisté 

12 Educação 
361 Ensino Fundamental 

0188 Ensino Regular 
2.076 Remuneração do Magistério no Ensino Fundamental 

331901100 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
R$ 1.660.005,11 

732 
012000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE 
012010 Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Transporte 

15 Urbanismo 
122 Administração Geral 

0021 Administração Geral 
2.201 Manutenção e Desenvolvimento dos Serviços de Limpeza Pública 

333903900 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
R$ 839.762,63 

·- Art. 2º - Para cobertura da suplementação relacionada no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos: Excesso de 
Arrecadação: R$ 2.562.267,74 (Dois Milhões, Quinhentos e Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta 
e uatro Centavos · 
FICHA 
ÓRGÃO 
UNIDADE 
FUNÇÃO 
SUBFUNÇÃO 
PROGRAMA 
PROJ/ATIV. 
ELEMENTO 
VALOR R$ 2.562.267,74 



PMSM - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS 

MUNICIPIO DE SAO MATEUS 

ESPÍRITO SANTO 
27.167.477/0001-12 

DECRETO SUPLEMENTAR Nº 3805/2007 

Art. 3º. • Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

2 de2 

São Mateus, segunda-feira, 31 de dezembro de 2007 

/ 

Magna aria Rocha 
Secr~~~-~-u~cipal de Gabinete 
~1º 2.654/2006 


